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Hafif Destilatlar

Bunlar, naftaları ve rafine petrol ürünlerini, uçak ve motor

benzinini, petrol esaslı çözücüleri ile jet yakıtı gaz yağını içerir.

Benzin, en önemli petrol ürünlerinin başında gelir. Yüksek

sıkıştırmalı ( kompresyonlu) motorların bulunuşuyla, bir yakıtın

vuruntu veya patlama eğilimi, giderek artan ve şiddetlenen bir

şekilde önlenmeye çalışılmıştır.

Kurşun tetra etil (TEL), kurşun tetrametil, (TML) ve demir karbonil

gibi belirli bir kısım bileşikler, vuruntuyu önleme eğilimi gösterirler.

Oktan sayısı, normal heptan ile izooktan (2,2,4-trimetilpentan)

oluşan bir karışımda, izooktanın yüzdesidir. Bu karışım bir örnek

olarak, konu olan benzinle aynı vuruntu karakteristiğine sahiptir.

Oktan sayısı 100 ve bazen da daha yüksek olan uçak benzini,

yaklaşık üçte bir oranında izo bütan ve gaz halindeki olefinlerden

türetilmiş alkilatlarla karıştırılmış ve vuruntu eğilimini azaltmak

için, her galona birkaç kurşun tetra etil ilave edilmiştir.
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Güvenli bir şekilde benzinde kalmasına izin verilen

kükürdün miktarı, tartışmalı bir konudur. %0,2’ye kadar

yükselen miktarlar, ciddi bir korozyona sebep olmazlar.

Kükürt miktarı çoğunlukla, ABD’de eyalet kurallarına göre

%0,1 ile sınırlanmıştır. Düşük miktardaki kükürt, TEL ‘ın

etkisini azalttığı için oktan sayısını düşürür. Bir benzinin

rengi, onun kalitesi ile pek az ilgilidir. TEL katılmış benzin,

yağda çözünebilen boyalarla boyanır. Boyalar ayrıca,

kraking işlemi görmüş benzinin beyaz dışı rengini de örter.

Nafta terimi, benzin ile gaz yağı arasında özelliklere sahip

hafif destilatlar için kullanılır. Hafif nafta, 30 °C ile 90 °C

arasında kaynayan ve 5-6 karbon atomlu düz zincirli ve

halkalı alifatik hidrokarbon moleküllerden oluşan

fraksiyondur. Ağır nafta ise, 90 °C ile 200 °C arasında

kaynar ve 6-12 karbon atomlu düz zincirli ve siklik alifatik
hidrokarbon moleküllerden oluşan bir karışımdır.
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Kısa süreli krakinge uğratılmış nafta, %1,2 hidrojen, %15,2 metan, %1,3

asetilen, %2,8 etan, %31,8 etilen %1,2 propan, % 11,6 propilen, % 0,3,

bütan %4,7 bütadien, 5,27 C5 ve sonrası sıvıları verir. Elde edilen gazlar

hemen suya daldırılır, soğutulur, dehidratize edilir ve yüksek saflıkta tek tek

bileşenler elde etmek için, franksiyonlanır ve istenilmeyen maddeler, işlemin

başına geri gönderilir.
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